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Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Vejledningen til kommunerne i denne sammen- 
hæng er netop blevet indskærpet, og det er også 
blevet indskærpet, at der ikke må gå så lang tid. 
Det er i øvrigt en vejledning af nyere dato, nem- 
lig fra december 2002, og jeg har en forhåbning 
om, at denne indskærpelse også vil medvirke til, 
at de børn, som fru Jette Bergenholz Bautrup pe- 
ger på, får bedre muligheder fremover. 

Jeg er enig med fru Jette Bergenholz Bautrup 
i, at hver eneste gang et barn står uden under- 
visningstilbud, er det et problem. Det er et pro- 
blem for folkeskolen, det er et problem for de 
kommunale myndigheder, og det er naturligvis 
også et problem for det enkelte barn. 

Kl. 14.50 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg er ikke i tvivl om, at ministerens intention er 
den samme som min, at selvfølgelig skal børn 
have et godt undervisningstilbud, hvor de også 
er sammen med andre børn. Men det er altså 
ikke tilfældet, for på trods af at der er strammet 
op, virker det altså ikke i dag. 

Derfor vil jeg igen spørge ministeren: Hvilke 
tiltag vil ministeren gøre for at sørge for, at der 
ikke er nogen børn, som er uden undervisnings- 
tilbud? Hvis de får det, der hedder undervis- 
ning efter § 10, stk. 2, i folkeskoleloven, får de 
enten enkeltundervisning eller et særtilbud på 
en nærliggende skole, men det kan de måske 
kun få et par måneder, for så er der ikke penge 
fra skolens side eller fra kommunens side. Så 
skal der sørges for, at barnet får en eller anden 
form for heldagsskolespecialtilbud, så der. i 
hvert fald kan være en udredning, og man kan 
sørge for, at barnet ikke står i en situation, hvor 
det i 3 måneder eller op til 1 år ikke får nogen 
som helst form for undervisning. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg må sige til fru Jette Bergenholz Bautrup, at 
jeg synes, det er for tidligt at fælde dommen 
over de seneste omstramninger på området, da 
opstramningerne som sagt kun er dateret tilbage 
til december 2002. 

I den pågældende opstramning er det netop 
understreget, at enkeltmandsundervisningen 
skal være af så kort varighed som overhovedet 
muligt, da jeg har nøjagtig den samme målsæt- 
ning, som jeg kan høre fru Jette Bergenholz Bau- 
trup lægger vægt på. Men som sagt synes jeg, 
det er for tidligt at fælde dommen over de sene- 
ste opstramninger. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil spørge ministeren igen: Vil ministeren 
foretage sig noget, selv om man kan sige, at det 
er lidt for hurtigt, for nu er der kommet en op- 
stramning? 

Opstramningen kom altså i december, men 
nu er vi inde i april måned, og i marts-april har 
vi set børn, som står uden undervisningstilbud 
og har gjort det i længere tid. Det vil sige, at op- 
stramningen ikke har hjulpet de børn, og vil mi- 
nisteren meget, meget hurtigt tage fat på det 
problem og spørge kommunerne, hvor mange 
børn det handler om? Jeg tror ikke, det handler 
om 400; jeg tror, vi skal op på, at det er 600 eller 
700 børn, der bliver tabt på gulvet. Det er børn, 
som hverken fagligt eller socialt får ordentlige 
relationer, og det er netop de børn, vi senere hen 
i mange tilfælde ser komme ud i kriminalitet el- 
ler andet. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg vil gerne gentage, at den seneste opstram- 
ning er fra december sidste år, og jeg synes, at på 
det foreliggende grundlag er det for hurtigt så- 
dan uden videre at fælde en dom over de sene- 
ste opstramninger. 

Jeg vil gerne give et tilsagn til fru Jette Ber- 
genholz Bautrup om, at jeg naturligvis vil følge 
det her meget nøje, men jeg synes også, vi må 
give de seneste opstramninger en reel mulighed 
for at kunne vise en effekt. Vi respekterer jo ikke 
vore egne handlemuligheder, hvis vi uden vide- 
re siger, at det ikke har haft nogen effekt, før det 
har haft lejlighed til at virke. Men jeg vil gerne 
give et tilsagn om, at jeg vil følge området nøje, 
for jeg er helt enig med fru Jette Bergenholz Bau- 
trup i, at det er vigtigt, at vi sikrer, at de børn får 
et undervisningstilbud. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2749 

10) Til trafikministeren af: 
Søren Krarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om der er planer om at 
nedsætte broafgiften ved passage af Storebælt, 
idet broafgiften i praksis fungerer som en barrie- 
re mellem Øst- og Vestdanmark og således tje- 
ner til at adskille i stedet for at samle landet?« 


